
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 43 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 275a Reunião,
realizadaem 22/03/96, tendo em vista o constante do OI/TEL/ll.j008/96,

RESOLVE:

Aprovar a composiçao da Comissão Examinadora do Concurso Público para
Docente(duas vagas), relativo ao Departamento de Teoria Literária e Literaturas, ficando assim
constituída,por área e classe, pelos Professores:

Área: LITERATURA BRASILEIRA (professor ASSISTENTEIDE). Membros
efetivos: TÂNIA REBELO COSTA SERRA (presidente - UnB), CARLOS ALBERTO SANTOS
ABEL (UnB) e RITA DE CASSI PEREIRA DOS SANTOS (UnB). Membros suplentes:
DANILOPINTO LÔBO (UnB), HILDA ORQUÍDEA HARTMANN LONTRA (UnB) e MARIA
ANTONIETASACCO PORRES.

Brasília, 02:::r de março de 1996

JOÃO~~OV
Reitor

c.c.:GREIVRTIILD/TEL/ACS/SCNSOC/


